
II Księga Samuela 

Rozdział 9 
1. Dawid też zapytał: Czy jest jeszcze ktoś, kto pozostał z domu Saula? Bo chciałbym mu świadczyć 

miłosierdzie z uwagi na Jonatana. 2. Zaś w domu Saula był sługa, imieniem Cyba, więc wezwano go do 

Dawida. A król go zapytał: Ty jesteś Cyba? Zatem odpowiedział: Twój sługa! 3. Potem król go zapytał: 

Czy nie ma już nikogo z domu Saula, bym mu mógł świadczyć Boże miłosierdzie? Więc Cyba 

odpowiedział królowi: Jest jeszcze syn Jonatana, chromy na nogi. 4. Zatem król go zapytał: Gdzie on 

jest? A Cyba odpowiedział królowi: Oto przebywa on w domu Machira, syna Amiela, w Lo Debarze. 

5. Zatem król Dawid wysłał oraz sprowadził go z domu Machira, syna Amiela, z Lo Debaru. 6. A kiedy 

do Dawida przybył Mefiboset, syn Jonatana, syna Saula – padł na swoje oblicze i się ukorzył. A Dawid 

zawołał: Mefibosecie! Więc odpowiedział: Oto twój sługa. 7. Zaś Dawid do niego powiedział: Nie 

obawiaj się; przecież chcę świadczyć ci miłosierdzie, ze względu na Jonatana, twojego ojca. Zwrócę ci 

też całą posiadłość Saula, twojego przodka, a sam zawsze będziesz jadał chleb przy moim stole. 8. Wtedy 

się ukorzył i powiedział: Czym jest twój sługa, że zwróciłeś uwagę na zdechłego psa, jakim ja jestem? 

9. Potem król wezwał Cybę, sługę Saula, oraz powiedział do niego: Wszystko, co należało do Saula i do 

całego jego domu, oddaję synowi twego pana. 10. Zatem te łany będziesz uprawiał dla niego; ty, wraz 

z synami oraz twoimi sługami. Będziesz zbierał plony, aby syn twego pana miał chleb i mógł spożywać. 

Zaś sam Mefiboset, syn twojego pana, będzie zawsze jadał chleb przy moim stole! A Cyba miał piętnastu 

synów oraz dwudziestu wojowników. 11. Więc Cyba odpowiedział królowi: Według wszystkiego, co król 

rozkaże swojemu słudze – tak twój sługa uczyni. A co się tyczy Mefiboseta – dodał król, on będzie jadał 

przy moim stole jako jeden z królewiczów. 12. Mefiboset miał też małego synka imieniem Micha; zaś 

wszyscy, co przebywali w domu Cyby, byli niewolnikami Mefiboseta. 13. Tak Mefiboset zamieszkał 

w Jeruszalaim, bo ciągle jadał przy stole króla. A był on chromy na obie nogi.  
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